
 
 
                

 
 

1 z 7 
 

 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU: 

 
 

JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna 

 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon nebo ZVZ). 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 644922 
 
 

 

ZADAVATEL: 
Statutární město Pardubice 
Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
Zastoupené: Ing. Miroslavem Čadou, vedoucím odboru rozvoje a strategie 

 
 

I. Předmět veřejné zakázky a technické podmínky     
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka nové cisternové automobilové stříkačky vybavené požárním 
čerpadlem se jmenovitým výkonem 3000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku „smíšená“ v 
provedení „VH“ (speciálním pro velkoobjemové hašení) pro šest osob a hmotnostní třídy S (dále CAS) včetně 
povinné publicity v rozsahu podmínek Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 
 
Jde o CAS schopné provozu na všech komunikacích a částečně i mimo komunikace. CAS splňuje:  
-  předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a rovněž veškeré povinné údaje k provedení a 

vybavení CAS včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla část II. (technický průkaz),  
- požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

vyhlášky č. 53/2010 Sb. a doložené při dodání CAS kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ CAS 
autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku.  

- požadavky stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění 
pozdějších předpisů,  

- požadavky uvedené v technických podmínkách – viz příloha č. 1 zadávací dokumentace. 



 
 
                

 
 

2 z 7 
 

 
Dokumenty, z kterých vycházejí technické parametry pořizovaného zařízení v rámci zakázky, jsou veřejně 
dostupné na webových stránkách Hasičského záchranného sboru ČR. Jde o informace o technických 
podmínkách pro pořízení majetku JSDH obcí v rámci jednotlivých normativů. V rámci této zakázky se bude dle 
těchto technických parametrů pořizovat Velkokapacitní požární cisterna na dopravu vody, varianta č. 2. 
 
Nákup velkoobjemové cisterny bude realizován v rámci  Integrovaného regionálního operačního programu, 
Výzva č. 19 Technika pro integrovaný záchranný systém, prostřednictvím projektu: 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000427 JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna spolufinancován Evropskou 
unií. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel bude hradit kupní cenu z prostředků získaných prostřednictvím výše 
uvedeného projektu, dodavatel zajistí  spolu s dodáním CAS i dodání a instalaci trvalé pamětní desky 
v souladu s pravidly publicity, jež jsou upraveny příručkou dostupnou na: 
http://www.dotaceeu.cz/getmedia/9c7c03a5-4b77-4d30-857d-46c115fe15ad/Obecna-pravidla-IROP_vydani-
1-5_01072016.pdf?ext=.pdf  (dále jako tzv. „povinná publicita“). Pamětní deska bude  vyrobena z odolného a 
trvalého materiálu a její minimální velikost byla 0,3 x 0,4 m (lze použít na výšku i na šířku). 
 
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
Název:              CPV 
Cisternové automobilové stříkačky     34144212-7 
Požární čerpadla       42122110-4 
 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ: 6.039.000,--Kč bez DPH 
 
Veškeré výrobky, materiály a zařízení, na jejichž konkrétní obchodní název nebo značku se případně v zadávací 
dokumentaci vyskytuje odkaz, jsou uvedeny pouze jako příklad možného použití a požadovaného standardu a 
lze je nahradit výrobky, materiály a zařízeními, jejichž vlastnosti tento standard nesnižují. 
 
Součástí dodávky „JSDH Hostovice – velkokapacitní cisterna“ jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro 
komplexní dodávku předmětu plnění v celém rozsahu zadání v souladu se zadávací dokumentací, 
s technickými požadavky a dalšími souvisejícími předpisy.  
Další technické podmínky jsou uvedeny v  návrhu obchodní smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace 
v příloze č. 2. 
 

 

II. Obchodní podmínky     
 
Obchodní podmínky jsou zahrnuty v  návrhu obchodní smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace – viz 
příloha č. 2. 
Uchazeč v návrhu obchodní smlouvy ručně doplní pouze žlutě zvýrazněné údaje! 
 
 

 

III. Požadavky na varianty nabídek 
 
Zadavatel vylučuje variantní řešení. 
 
 



 
 
                

 
 

3 z 7 
 

 

IV. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky bude dodavatel, který:  
a) prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
b) prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 
1/ Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde 
o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad 
na tyto osoby, 



 
 
                

 
 

4 z 7 
 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu, 
l)  vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno 

opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 
 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením  

- výpisu z evidence Rejstříku trestů [prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 
odstavec 1 písm. a) a b)], 

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [prokázání 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odstavec 1 písm. f)],  

- potvrzení příslušného orgánu či instituce [prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle 
§ 53 odstavec 1 písm. h)], 

- čestného prohlášení [prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odstavec 1 
písm. c) až e) a g), i) až l)]. 

 
 
2/ Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

- dle § 54 písmeno a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

- dle § 54 písmeno b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

   
3/ Ekonomická a finanční způsobilost  
� dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží dodavatel v nabídce čestné prohlášení o své ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 
Dodavatel předkládá do nabídky kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace v českém jazyce. Zahraniční  
dodavatel předkládá doklady  prokazující splnění kvalifikace v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka. Povinnost  připojit k dokladům úředně ověřený překlad se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  
 
 
 

V. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele  související s dodáním CAS (zejména náklady na 
dopravu do místa plnění,  apod.) i zajištěním povinné publicity (dodávka a instalace pamětní desky). 
Uvedená nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou a bude uvedena v tomto členění: 
 
Nabídková cena za řádně dodanou CAS              Kč  
Nabídková cena na zajištění publicity projektu                Kč  
Nabídková cena celkem bez DPH         Kč  
DPH 21%                Kč  
Nabídková cena celkem  vč. DPH         Kč 

 
 



 
 
                

 
 

5 z 7 
 

 
 

VI. Způsob hodnocení nabídek  
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší celková nabídková cena  bez DPH.  
Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny. 
 
 

VII. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
1. identifikační údaje dodavatele (obchodní jméno, sídlo/místo podnikání, IČ, bankovní spojení, telefonické, 

faxové a e-mailové spojení) 
 
2. prokázání splnění kvalifikace dodavatele → požadavky na prokázání splnění kvalifikace stanovil zadavatel 

v Oznámení o zahájení zadávacího řízení zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek - v čl. III.2) Podmínky 
účasti a zároveň v čl. IV. této zadávací dokumentace. 

 
3.   uvedení výše nabídkové ceny (viz. čl. V. zadávací dokumentace) v návrhu kupní smlouvy. 

 
4. součástí nabídky musí být rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
c) prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů) v 
souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 

5. návrh kupní smlouvy (součást zadávací dokumentace, příloha č. 2) podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele (doplněný ručně jen o barevně zvýrazněné údaje v návrhu smlouvy). 
 

Veškeré písemnosti předkládané v nabídce budou v českém jazyce. Cizojazyčné dokumenty předkládané 
v nabídce musí obsahovat úředně ověřený překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
 

VIII. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 
a) Termín realizace zakázky (kompletní dodání předmětu plnění veřejné zakázky): 
      do 6 měsíců od uzavření kupní smlouvy 

                                            
b) Místo plnění veřejné zakázky:  před budovu hasičské zbrojnice v Hostovicích, parc. č. 47, v k. ú. Hostovice u 

Pardubic 
 
c)   Záruka 
      Zadavatel požaduje záruku v délce trvání 24 měsíců.  
 
 
 



 
 
                

 
 

6 z 7 
 

 
 

    

IX.  Podání nabídky 
 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
Doporučením zadavatele je nabídku svázat či jinak zabezpečit proti manipulaci s jednotlivými listy včetně 
příloh.  
Nabídky budou přijímány pouze v písemné formě v uzavřených obálkách s označením "VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - 
NEOTVÍRAT" s uvedením názvu veřejné zakázky. Na obálce budou uvedeny identifikační údaje uchazeče. 
Obálka musí být opatřena na uzavření razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho 
statutárního zástupce, je-li právnickou osobou.  
Veškeré písemnosti předkládané v nabídce budou v českém jazyce. Cizojazyčné dokumenty předkládané v 
nabídce musí obsahovat úředně ověřený překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
 
MÍSTO, LHŮTA A ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK  
Nabídka musí být doručena nejpozději do 21.11.2016 do 10:00 hodin (konec lhůty pro podání nabídek) na 
odbor rozvoje a strategie Magistrátu města Pardubic - č. dveří C203a, případně zaslána poštou nebo 
prostřednictvím jiné osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), na adresu zadavatele: Statutární 
město Pardubice, Magistrát města Pardubice, Odbor rozvoje a strategie, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 
Pardubice tak, aby byla doručena nejpozději do výše uvedeného data a hodiny.   
 

 

X. Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami (veřejné pro uchazeče) proběhne dne 21.11.2016 v 10:00 hodin v zasedací 
místnosti Rady města Pardubic, budova Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1, Pardubice (1. 
patro). 

Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání nabídek: členové hodnotící komise, která bude plnit i 
funkci komise pro otevírání obálek (popř. jejich náhradníci), zástupci zadavatele, zástupci uchazečů (max. 1 
osoba za uchazeče). 
 

 

XI. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Dodavatel je oprávněn dle § 49 zákona po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti.  
Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti zadavatel uveřejní na profilu zadavatele: 
https://vzmmp.cz/  

 



 
 
                

 
 

7 z 7 
 

 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 
žádosti. 

Zadavatel uchazečům důrazně doporučuje provést před odevzdáním své nabídky kontrolu Profilu 
zadavatele, zdali zde nebyly k předmětné veřejné zakázce zveřejněny Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. 
 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Čada 

vedoucí odboru rozvoje a strategie 

vz. Ing. Karolína Vopršalová 
 

 
 
 
 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 
1) Technické podmínky pro cisternovou automobilovou stříkačku (.pdf) 
2) Návrh kupní smlouvy  (.pdf) 
3)  Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (.doc) 


		2016-09-27T09:16:19+0200
	Karolína Vopršalová




